PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск

Принято Думой города

9 февраля 2022 года

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
    1.Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск, утверждённое решением Думы города от 26.04.2017  №146-VI (с изменениями на 31.03.2021                          №921-VI) следующие изменения:
  1) пункт 2 статьи 2 после слов «средствами местного бюджета» дополнить словами «, музейными предметами и музейными коллекциями, включенными в состав Музейного фонда Российской Федерации».

          2) пункт 3 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:

            «Информация о предстоящем рассмотрении письма муниципального предприятия, содержащего просьбу о даче согласия на отчуждение муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения (оперативного управления) за муниципальным предприятием, доводится до сведения Думы города Нефтеюганска. Информирование Думы города Нефтеюганска не требуется в случае принятия решения о сносе (демонтаже) нежилого объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, в порядке, установленном статьей 25 настоящего Положения.».

          3) в статье 13:

          а) пункт 2 дополнить подпунктами 2.9, 2.10 следующего содержания:
          «2.9.Копию отчета об оценке рыночной стоимости арендной платы, подготовленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности – в случае возникновения необходимости в заключении договоров аренды в отношении муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными организациями культуры, в порядке и на условиях, определенных Постановлением Правительства Российской Федерации  от 09.09.2021                     № 1529.
           2.10.Проект договора аренды в отношении муниципального имущества закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными организациями культуры – в случае возникновения необходимости в заключении договоров аренды в отношении муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными организациями культуры, в порядке и на условиях, определенных Постановлением Правительства Российской Федерации  от 09.09.2021  № 1529.».
          б) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

            «Информация о предстоящем рассмотрении письма муниципального учреждения, содержащего просьбу о даче согласия на отчуждение муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, доводится до сведения Думы города Нефтеюганска. Информирование Думы города Нефтеюганска не требуется в случае принятия решения о сносе (демонтаже) нежилого объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, в порядке, установленном статьей 25 настоящего Положения.».
           2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
   3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

   Председатель Думы

   города Нефтеюганска

________________   Э.Х.Бугай
   _______________ Р.Ф.Галиев
9 февраля 2022 года
№ 88-VII